
COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

COPIA

ORDINANZA DEL SETTORE UFFICIO TECNICO

N. 148 DEL 19-09-2017

Oggetto: REVOCA ORDINANZA N. 140 DEL 07-09-2017 - "INTERDIZIONE
INGRESSO CIMITERO DI PATRIGNONE CONSEGUENTEMENTE AL
SISMA DEL 24 AGOSTO E SEGUENTI"

IL SINDACO

PREMESSO che già dal 24/08/206 e successivamente in data 26/10/2016 e giorni successivi
un evento sismico di notevole portata ha causato ingenti danni agli edifici di tutto il territorio
comunale;

VISTE le forti nevicate dal 16/02 al 19/01/2017 e le successive scosse sismiche del
18/01/2017;

VISTA la scossa del 05/09/2017 che, se pur di magnitudo 3.7, è stata ampiamente percepita
nel comune di Montalto delle Marche;

CONSIDERATA la segnalazione degli Operai comunali i quali riportano che il portale di accesso
al Cimitero della frazione di Patrignone presenta dei cedimenti e distaccamenti del travertino
di rivestimento del portale stesso ed è stato ritrovato materiale inerte a terra, rendendo
l’entrata pericolosa in quanto detto materiale potrebbe rovinare a terra senza preavviso;

VISTA l’ordinanza n. 140 del 07/09/2017 in cui:
Si interdice l’accesso alla popolazione del Comune di Montalto delle Marche al-
Cimitero di Patrignone e all’area limitrofa l’ingresso;
Di provvedere alle verifiche di stabilità del rivestimento del portale del Cimitero;-



VISTO il verbale di Somma Urgenza n. 8 del 07.09.2017 redatto dal Sindaco in cui si
incaricava la ditta Moschini Marco di Montalto delle Marche con sede in Via Cimirano n. 2
P.IVA 01753360443 ad effettuare con urgenza l’intervento di rimozione di tutte le lastre, che
risultino precarie, del rivestimento del portale di accesso al Cimitero di Patrignone per una
cifra pari a € 200,00 oltre IVA al 10%;

DATA la determinazione n. 249 del 13.09.2017 con cui si affidavano i lavori di messa in
sicurezza del portale di ingresso del cimitero di Patrignone alla ditta Moschini Marco di
Montalto delle Marche;

CONSIDERATO che la ditta Moschini Marco ha eseguito i lavori per la messa in sicurezza del
Cimitero di Patrignone eliminando il pericolo di distacco e caduta delle lastre di rivestimento
del portale;

CONSTATATO inoltre che non sussistono più le condizioni di pericolo  per la pubblica
incolumità;

VISTI:
l'articolo 16 del D. P. R. 6 febbraio 1981 n. 66;-
l’art. 54 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e successive modifiche ed-
integrazioni (Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali);
la Legge 7 agosto 1990 n. 241 e successive modifiche ed integrazioni;-
la delibera del Presidente del Consiglio dei Ministri del 25 agosto 2016 con la quale è-
stato dichiarato, per 180 giorni, lo stato d'emergenza in conseguenza dell’evento
sismico del 24 Agosto che ha interessato il territorio delle regioni Abruzzo, Lazio,
Marche e Umbria;
le seguenti ordinanze del Capo del Dipartimento della Protezione Civile nn.-

388-289 del 26 agosto 2016o
391-392 del 1° settembre 2016;o
393 del 13 settembre 2016;o
394del 19 settembre 2016;o
396 del 23 settembre 2016;o
399 del 10 ottobre 2016;o

VISTA la DGR nn. 1012-1013  del 29 agosto 2016;

ORDINA

La revoca dell’ordinanza n. 140 del 07.09.2017 circa l’interdizione all’accesso alla
popolazione del Comune di Montalto delle Marche al Cimitero di Patrignone e alla zona
limitrofa l’ingresso;

DISPONE

che il presente provvedimento sia pubblicato sull'Albo Pretorio Online di questo Ente;-
 La trasmissione per opportuna conoscenza:-

- Al sig. Prefetto dell'Ufficio Territoriale del Governo di Ascoli Piceno;

Ordinanza ORDINANZA n.148 del 19-09-2017 COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE

Pag. 2



- Al sig. Comandante della stazione Carabinieri di Montalto delle Marche;
- Al Vigile del Comune di Montalto delle Marche;

AVVISA

Infine che il mancato rispetto della presente Ordinanza è sanzionato dall' art. 650 del Codice
Penale e che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso gerarchico al
Prefetto di Ascoli Piceno entro 30 giorni dalla notifica.

                                                                         IL SINDACO
(Prof. Raffaele Tassotti)

Il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo
della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio tecnico, il responsabile del procedimento
è il Prof. Raffaele Tassotti al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L.
241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l'accesso agli atti.

Ordinanza ORDINANZA n.148 del 19-09-2017 COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE

Pag. 3


